
XX. Land- und Forstwirtschaft 411

10. Arbeiter und Angestellte in volkseigenen Betrieben 
nach Beschäftigtengruppen 1958 bis 1961

Betriebe

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)

Insgesamt

Land- und forstwirtschaftliches Personal

Sonstiges
Personal

Insgesamt
Produk

tions
arbeiter

Technisches
Personal

Wirtschaft
ler und Ver
waltungs
personal

Übriges 
land- und 
forstwirt

schaftliches 
Personal

1958

Volkseigene Güter..................... 81423 77313 68464 2772 3019 3058 4110
Maschinen-Traktoren-

Stationen ..............................* 95363 92555 72076 10858 3990 5631 2808
Staatliche Forstwirt

schaftsbetriebe ..................... 49080 48605 41174 4960 1971 500 475

Volkseigene Güter.................... 80920 76760

195

67953

9

2804 3009 2994 4160
Maschinen-Traktoren- 

Stationen ............................. 94805 91494 71099 10606 4099 5 690 3311
Staatliche Forstwirt

schaftsbetriebe ..................... 51104 50685 42896 5295 1985 509 419

Volkseigene Güter.................... 78957 74654

196

65805

0

2882 2972 2995 4303
Maschinen-Traktoren- 

Stationen .............................. 73401 69899 47304 10558 6800 5237
\

3502
Staatliche Forstwirt

schaftsbetriebe ..................... 51196 50756 42895 5359 1998 504 440

Volkseigene Güter ................... 74995 70201

196

61473 2962 2842 2924 4794
Maschinen-Traktoren- 

Stationen!) ........................... 73868 70342 47470 9095 7094 6683 3526
Staatliche Forstwirt

schaftsbetriebe ..................... 49493 49080 41056 5475 2024 525 413

t) Einschließlich Reparatur-Technische Stationen (RTS).

12084

10499

1163

12201

10343

930

11674

9913

829

11190

9579

901

11. Durchschnittliches monatliches Arbeitseinkommen der vollbeschäftigten Arbeiter und Angestellten 
und der vollbeschäftigten Produktionsarbeiter in volkseigenen Betrieben

1955 bis 1961

Betriebe
1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961

DM

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)

Volkseigene Güter*).......................................... 301 309 346 382 414 445
Maschinen-Traktoren-Stationen2)...................... 412 435 480 527 560 569
Staatliche Forstwirtschaftsbetriebe .... 356 379 425 473 502 522

Produktionsarbeiter (ohne Lehrlinge)

Volkseigene Güter1)........................................... 288 296 332 368 399 434
Maschinen-Traktoren-Stationen2)..................... 409 427 476 529 567 589
Staatliche Forstwirtschaftsbetriebe ________ _ 338 350 403 445 475 501

*) Ohne Berücksichtigung der Naturalversorgung. 2) 1961 einschließlich Reparatur-Technische Stationen (RTS).


