## 10. Arbeiter und Angestellte in volkseigenen Betrieben nach Beschäftigtengruppen 1958 bis 1961

	т	1							
	Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)								
			Land- und	orstwirtschaftliches Personal					
Betriebe	Insgesamt	Insgesamt	Produk- tions- arbeiter	Technisches Personal	Wirtschaft- ler und Ver- waltungs- personal	Übriges land- und forstwirt- schaftliches Personal	Sonstiges Personal	Lehrlinge	
			195	18					
Volkseigene Güter Maschinen-Traktoren-	81423	77313	68464	2772	3019	3058	4110	12084	
Stationen* Staatliche Forstwirt-	95363	92555	72076	10858	3990	5631	2808	10499	
schaftsbetriebe	49080	48605	41174	4960	1971	500	475	1163	
			19:	59					
Volkseigene Güter Maschinen-Traktoren-	80920	76760	67953	2804	3009	2994	4160	12201	
Stationen Staatliche Forstwirt-	94805	91494	71099	10606	4099	5 690	3311	10343	
schaftsbetriebe	51104	50685	42896	5295	1985	509	419	930	
			190	50					
Volkseigene Güter Maschinen-Traktoren-	78957	74654	65805	2882	2972	2995	4303	11674	
Stationen	73401	69899	47304	10558	6800	5237	3502	9913	
schaftsbetriebe	51196	50756	42895	5359	1998	504	440	829	
			196	1					
Volkseigene Güter Maschinen-Traktoren-	74995	70201	61473	2962	2842	2924	4794	11190	
Stationen!)	73868	70342	47470	9095	7094	6683	3526	9579	
schaftsbetriebe	49493	49080	41056	5475	2024	525	413	901	

t) Einschließlich Reparatur-Technische Stationen (RTS).

## 11. Durchschnittliches monatliches Arbeitseinkommen der vollbeschäftigten Arbeiter und Angestellten und der vollbeschäftigten Produktionsarbeiter in volkseigenen Betrieben 1955 bis 1961

Dataigha	1955	1956	1957	1958	1959	1960	1961			
Betriebe	DM									
	,				102					
	Arbeiter u	nd Angestellte	(ohne Lehrlinge)							
olkseigene Güter*)	301	309	346	382	414	445	470			
Maschinen-Traktoren-Stationen <sup>2</sup> )	412	435	480	527	560	569	595			
taatliche Forstwirtschaftsbetriebe	356	379	425	473	502	522	536			
,	Produk	tionsarbeiter (o	hne Lehrlinge)							
olkseigene Güter <sup>1</sup> )	288	296	332	368	399	434	462			
faschinen-Traktoren-Stationen <sup>2</sup> )	409	427	476	529	567	589	625			
staatliche Forstwirtschaftsbetriebe	338	350	403	445	475	501	516			

<sup>\*)</sup> Ohne Berücksichtigung der Naturalversorgung.

<sup>- 2) 1961</sup> einschließlich Reparatur-Technische Stationen (RTS).